ДОГОВОР

о полной индивидуальной материальной ответственности кассира

г. Москва                                                                                                                     19 февраля 2020 г.
ООО «Павлин», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора Истомина П. Е., действующего на основании Устава, с одной стороны, и бухгалтер-кассир ООО «Павлин» Ухтомская В. Ф., именуемая в дальнейшем «Материально-ответственное лицо», с другой стороны, в целях обеспечения сохранности материальных ценностей, принадлежащих ООО «Павлин», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Материально-ответственное лицо, исполняющее обязанности кассира, принимает на себя полную материальную ответственность за сохранность вверенных ему денежных средств и документов, находящихся в кассе.
2. Материально-ответственное лицо, исполняющее обязанности кассира, обязуется:
· Бережно относится к переданным ему денежным средствам и документам.
· Своевременно доводить до сведения Работодателя информацию о наличии угрожающих сохранности средств и документов обстоятельств.
· Принимать все возможные меры по предотвращению ущерба.

· Производить прием и выдачу денежных средств только по документам, подписанным директором и главным бухгалтером ООО «Павлин».

· Принимать участие в инвентаризации кассы.

· Возместить в полном объеме материальный ущерб, нанесенный предприятию по его вине.
3. Работодатель обязуется:

· Создать необходимые условия для нормальной работы кассира и обеспечения сохранности вверенных ему средств.

· Проводить инвентаризацию кассы в установленном законодательством РФ порядке.
4. В случае возникновения ущерба определение его размера и его возмещение производятся в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Материально-ответственное лицо не несет материальной ответственности за ущерб, причиненный не по его вине.
6. Договор вступает в силу с даты его подписания.
7. Действие настоящего договора распространяется на все время работы с вверенными Материально-ответственному лицу денежными средствами Работодателя.
8. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах: для Работодателя и для Материально-ответственного лица.
Работодатель                                                                           Материально-ответственное лицо
ООО «Павлин»                                                                          Ухтомская Вера Федоровна
ИНН 7701223344  КПП 770101001                                         ИНН 770433445566
ОГРН 223344556677                                                                 Паспорт: 25 01 557788 выдан УВД

Адрес: 101000, г. Москва,                                                        Останкинского района
Армянский переулок, д. 11, стр. 2                                          (СВАО) Москвы
р/с 40102810000300000872 в                                                   Адрес: 127273, г. Москва,
ОАО Сбербанк России в г. Москве                                        ул. Декабристов, д. 22, кв. 17
к/с 30101810400000000225                                                      Телефон: (495) 888-77-66
БИК 044525225

Телефон: (495) 222-33-44

                                                                                                    Материально-ответственное лицо
Директор     Истомин      Истомин П. Е.                                    Ухтомская             Ухтомская В. Ф.
М. П.